
  Stránka 1 z 19 

Výzva k podání nabídek 

 

Název operačního 

programu: 

Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

Registrační číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008508 

Název projektu: Implementace Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání v 

Královéhradeckém kraji I 

Název zakázky: Nákup notebooků pro distanční výuku v počtu 33 ks 

Předmět zakázky 

(služba/dodávka/stavební 

práce) : 

Dodávka 

 

Datum vyhlášení zakázky: 13. 11. 2020 

Název / obchodní firma 

zadavatele: 

Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Nová Paka, 

Kumburská 740 

Sídlo zadavatele: Kumburská 740, 509 01  Nová Paka 

Osoba oprávněná jednat 

jménem zadavatele, vč. 

kontaktních údajů (telefon a 

emailová adresa) 

Mgr. Pavel Matějovský 

tel.: 732 274 962 

email: reditel@gymnp.cz 

IČ zadavatele: 60 117 001 

DIČ zadavatele: --- 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_54.html 

Kontaktní osoba zadavatele, 

vč. kontaktních údajů (telefon 

a emailová adresa): 

Mgr. Michal Malý 

tel.: 608 814 700 

email: michal.maly@gymnp.cz 



  Stránka 2 z 19 

Lhůta pro podávání nabídek 

(data zahájení a ukončení 

příjmu, vč. času) 

Termín zveřejnění výzvy: 13. 11. 2020 

Počátek lhůty pro podání nabídek: 13. 11. 2020 od 12.00 

Konec lhůty pro podání nabídek: 24. 11. 2020 ve 12 hod. 

Popis předmětu zakázky: Předmětem zakázky malého rozsahu VZMR III. je dodávka 

33 ks notebooků dle zadávací dokumentace, která je přílohou 

této Výzvy. 

Předpokládaná hodnota 

zakázky v Kč: 

600 000 Kč bez DPH (726 000 Kč s DPH) 

Tato cena je stanovena jako maximální. 

Typ zakázky Veřejná zakázka malého rozsahu III. kategorie zadávaná mimo 

režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen „zákon“) v souladu se Směrnicí Rady 

Královéhradeckého kraje č. 3, kterou se stanovuje postup 

Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek. 

Lhůta dodání (zpracování 

zakázky)/ časový 

harmonogram plnění/ doba 

trvání zakázky 

Termín realizace: do 4. 12. 2020 od podpisu kupní smlouvy 

oběma smluvními stranami 

Místo plnění veřejné zakázky: Gymnázium a Střední odborná 

škola pedagogická, Nová Paka, Kumburská 740 

Místa dodání/převzetí 

nabídky: 

Nabídky se podávají doporučeně poštou, kurýrní poštou nebo 

osobně v listinné podobě na adrese: Kumburská 740, 509 01  

Nová Paka, kde poslední den je do 12 hod. 

Při podání nabídky poštou nebo jiným veřejným přepravcem se 

za okamžik podání nabídky považuje její fyzické převzetí 

kontaktní osobou zadavatele. 

Nabídka musí být dodána v neporušené obálce s adresou 

zadavatele a dodavatele, názvem projektu a nápisem 

„NEOTVÍRAT – výběrové řízení na dodávku notebooků 

pro distanční výuku v počtu 33 ks“. 

Hodnotící kritéria: Dílčí kritéria hodnocení:  

A. minimální požadované technické parametry, výkonnost 

a kvalita nabízených technických parametrů  

– váha: 80 % 

B. nabídková cena v Kč vč. DPH za 1 ks notebooku  

– váha: 20 % 

 



  Stránka 3 z 19 

Způsob hodnocení:  

• hodnocení probíhá dle dílčích hodnotících kritérií a 

jejich vah 

• pokud hodnotící komise nenalezne v požadovaných 

minimálních technických parametrech notebooků 

uvedené všechny potřebné údaje (viz příloha 1, 

parametry a.–n.) nebo hodnoty nesplňující minimální 

údaje, bude nabídka z dalšího hodnocení a následně 

celého řízení vyloučena 

• hodnotící komise bude dále nabídky hodnotit dle výše 

uvedených dílčích kritérií podle jejich váhy, a to 

bodovací metodou s použitím bodovací stupnice v 

rozsahu 0 až 100 bodů 

• získaný počet bodů za jednotlivá kritéria se zahrnou 

společně s výše uvedenou váhou dle následujícího 

vzorce pro výpočet celkového počtu bodů jednotlivých 

nabídek:  

Počet bodů = a*v1 + b*v2  

a – počet bodů získaných v dílčím kritériu (A.) 

b – počet bodů získaných v dílčím kritériu (B.) 

v1 – váha dílčího kritéria (A.) 

v2 – váha dílčího kritéria (B.) 

• každé jednotlivé nabídce bude dle dílčího kritéria 

přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost 

předmětové nabídky v rámci dílčího kritéria 

Kritérium A.:  

• u tohoto kritéria se budou hodnotit následující technické 

parametry: 

i. procesor (dle http://www.cpubenchmark.net) 

ii. operační paměť 

iii. pevný disk 

iv. úhlopříčka displeje 

• pro účely hodnocení nabídek v rámci tohoto kritéria 

přiřadí komise nejvýhodnější nabídce ve sledovaném 

parametru notebooků 100 bodů a ostatním nabídkám 

přiřadí takové bodové ohodnocení, které vyjadřuje míru 

splnění dílčího kritéria ve vztahu k nejvýhodnější 

nabídce 



  Stránka 4 z 19 

• hodnocení výkonnosti a kvality nabídky notebooků je 

dáno součtem bodů hodnocených technických parametrů 

násobených počtem kusů notebooků, tedy:  

Celkem bodů = počet notebooků * (počet 

bodů parametru (i.) + počet bodů parametru 

(ii.) + počet bodů parametru (iii.) + počet 

bodů parametru (iv.)) 

• pro účely celkového hodnocení nabídek v rámci tohoto 

kritéria přiřadí komise nejvýhodnější nabídce 100 bodů 

a ostatním nabídkám přiřadí takové bodové ohodnocení, 

které vyjadřuje míru splnění dílčího kritéria ve vztahu k 

nejvýhodnější nabídce 

Kritérium B.: 

• pro účely celkového hodnocení nabídek v rámci tohoto 

kritéria přiřadí komise nejvýhodnější nabídce 100 bodů 

a ostatním nabídkám přiřadí takové bodové ohodnocení, 

které vyjadřuje míru splnění dílčího kritéria ve vztahu k 

nejvýhodnější nabídce 

• hodnotí se výše nabídkové ceny v Kč vč. DPH za 1 ks 

notebooku  

Požadavky na prokázání 

splnění základní a profesní 

kvalifikace dodavatele na 

základě zadávací 

dokumentace: 

Žadatel je povinen prokázat splnění základních a profesních 

kvalifikačních předpokladů dodavatele: 

• prokázáním základních způsobilostí: čestným 

prohlášením podle přílohy č. 2 této výzvy, podepsaným 

osobou oprávněnou jednat jménem dodavatele 

• prokázáním profesní způsobilosti: čestným prohlášením 

dle přílohy č. 2 této výzvy, podepsaným osobou 

oprávněnou jednat jménem dodavatele  

• nebo 

1) výpisem z obchodního rejstříku, pokud je v něm 

zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud 

je v ní zapsán, ne starší než 90 dnů ke dni podání 

nabídky 

2) dokladem o oprávnění k podnikání podle 

zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, 

zejména doklady prokazující příslušné 

živnostenské oprávnění 

• doklady uvedené v bodech 1) a 2) lze předložit jako 

prosté kopie uvedených dokumentů 



  Stránka 5 z 19 

Požadavek na uvedení 

kontaktní osoby uchazeče: 

Uchazeč ve své nabídce uvede kontaktní osobu ve věci zakázky, 

její telefon a e-mailovou adresu, a to vyplněním údajů do 

Krycího listu nabídky, který tvoří Přílohu č. 3 této výzvy. 

Požadavek na písemnou 

formu nabídky: 

Nabídka musí být zadavateli podána v kvalitní vytištěné formě 

tak, aby veškeré údaje byly dobře čitelné.  

Nabídka dodavatele nesmí obsahovat přepisy nebo opravy, které 

by mohly uvést zadavatele v omyl.  

Všechny listy včetně příloh budou řádně očíslovány vzestupnou 

číselnou řadou. 

Nabídka musí být dodána v neporušené obálce s adresou 

zadavatele a dodavatele, názvem projektu a nápisem 

„NEOTVÍRAT – výběrové řízení na dodávku notebooků 

pro distanční výuku v počtu 33 ks“. 

 Nabídka musí být podána v českém jazyce. 

Požadavek na zpracování 

nabídky a způsob 

zpracování nabídkové ceny 

(včetně požadavků na písemné 

zpracování smlouvy 

dodavatelem): 

Nabídka musí obsahovat tyto doklady: 

• doplněný formulář zadávací dokumentace, který je 

přílohou č. 1 této výzvy 

• doklady prokazující základní a profesní způsobilost 

dodavatele (příloha č. 2 této výzvy) 

• krycí list nabídky (dle přílohy č. 3 této výzvy) podepsaný 

osobou oprávněnou jednat jménem dodavatele; pokud 

nabídku podepisuje jiná osoba, než osoba uvedená 

v obchodním rejstříku (resp. jiné ekvivalentní evidenci), 

musí přiložit k nabídce plnou moc 

• návrh smlouvy (příloha č. 4 této výzvy), ve kterém lze 

měnit podbarvené řádky, popřípadě po dohodě se 

zadavatelem změnit jednotlivé body, podepsaný osobou 

oprávněnou jednat jménem dodavatele + vyplněná 

příloha této smlouvy 

V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH v průběhu 

realizace zakázky, bude uchazeč (dodavatel) k ceně služeb bez 

DPH povinen účtovat DPH v plné výši. 

Další podmínky pro plnění 

zakázky: 

Platební podmínky: 

• fakturu má dodavatel povinnost vystavit 

do 5 kalendářních dnů po převzetí veškerých kusů 

předmětu dodávky zadavatelem v místě plnění zakázky 



  Stránka 6 z 19 

• doba splatnosti faktury musí být stanovena minimálně na 

15 dnů ode dne doručení faktury zadavateli 

• faktura musí vyhovovat uvedeným platebním 

podmínkám 

• postup při reklamacích se řídí platnými právními 

normami ČR 

• výše uvedené skutečnosti musí být součástí návrhu kupní 

smlouvy předloženým v rámci nabídky uchazeče 

 

• zadavatel nebude poskytovat zálohu  

• faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného 

daňového dokladu ve smyslu příslušných právních 

předpisů 

• v případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, 

je zadavatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět 

dodavateli k doplnění či úpravě, aniž se dostane do 

prodlení se splatností – lhůta splatnosti počíná běžet 

znovu od opětovného zaslání náležitě doplněného či 

opraveného dokladu  

• na faktuře musí být uvedeno: 

o Registrační číslo projektu 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008508  

o Název projektu: Implementace Krajského 

akčního plánu rozvoje vzdělávání v 

Královéhradeckém kraji I. 

• faktura bude obsahovat pouze položku „notebook 

včetně příslušenství“ s příslušným počtem 

• cena dopravy bude zahrnuta v ceně zakázky 

Zadavatel si dále vyhrazuje právo: 

• zrušit zadávací řízení do doby uzavření smlouvy bez 

udání důvodu 

• neuhrazení nákladů spojených s podáním nabídky 

• vyřadit nabídky s vyšší cenou, než je předpokládaná 

maximální celková cena zakázky 

• vyřadit nabídky, které neobsahují veškeré poptávané 

informace v této výzvě (náležitě vyplněné přílohy č. 1–

4) 

• podané nabídky dodavatelů se nevracejí a zůstávají u 

zadavatele pro účely zdokumentování průběhu 

zadávacího řízení 

 



  Stránka 7 z 19 

Vysvětlení zadávacích podmínek: 

• dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat 

vysvětlení zadávacích podmínek 

• žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 

4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek  

• zadavatel odešle vysvětlení zadávacích podmínek, 

případně související dokumenty, nejpozději do 

2 pracovních dnů po doručení žádosti  

• vysvětlení zadávacích podmínek, včetně přesného znění 

požadavku poskytne zadavatel současně všem 

dodavatelům, které vyzval v rámci uzavřené výzvy 

Další: 

• dodavatel může předložit pouze jednu nabídku – 

zadavatel nepřipouští variantní řešení 

Součásti této výzvy jsou následující přílohy: 

1. zadávací dokumentace 

2. čestné prohlášení 

3. krycí list 

4. návrh smlouvy 

V Nové Pace 13. 11. 2020 

Zpracoval Mgr. Michal Malý (michal.maly@gymnp.cz)  

 

  
 

 Mgr. Pavel Matějovský 

 ředitel školy 

 

mailto:michal.maly@gymnp.cz


 

 Stránka 8 z 19 

Příloha 1. – Zadávací dokumentace 

• specifikace položek nabídky k veřejné zakázce malého rozsahu VZMR III. 

• celková maximální cena nabídky: 600 000 Kč bez DPH (726 000 Kč s DPH)   

Tabulka 1. – základní informace 

Základní informace o zakázce 

Název programu: Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

Registrační číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008508 

Název projektu: Implementace Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání v 

Královéhradeckém kraji I 

Název zakázky: Nákup notebooků pro distanční výuku v počtu 33 ks 

Předmět zakázky: Dodávka 

Datum vyhlášení zakázky: 13. 11. 2020 

Údaje o zadavateli 

Název/ obchodní firma 

zadavatele: 

Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Nová Paka, 

Kumburská 740 

Sídlo zadavatele: Kumburská 740, 509 01  Nová Paka 

Osoba oprávněná jednat 

jménem zadavatele, vč. 

kontaktních údajů: 

Mgr. Pavel Matějovský 

tel.: 732 274 962 

email: reditel@gymnp.cz 

IČ zadavatele: 60 117 001 

DIČ zadavatele: --- 

Kontaktní osoba 

zadavatele, vč. 

kontaktních údajů: 

Mgr. Michal Malý 

tel.: 608 814 700 

email: michal.maly@gymnp.cz 

  



 

 Stránka 9 z 19 

Tabulka 2. – specifikační údaje – notebooky – požadované parametry 

• množství: 33 ks 

Položka Minimální parametry (konfigurace) 

a. 
operační systém: plně kompatibilní se systémem používaným ve škole (nyní 

Windows verze Pro, EDU) 

b. procesor: 4 000 bodů Passmark CPU (https://www.cpubenchmark.net)  

c. operační paměť: 8 GB   

d. kapacita SSD: 256 GB 

e. numerická klávesnice 

f. čtečka paměťových karet 

g. displej: úhlopříčka 15,6“; rozlišení Full HD 

h. webkamera: rozlišení HD 

i. rozhraní: 2x USB, HDMI, combo audio jack, Bluetooth  

j. počítačová síť: RJ-45 (nebo USB redukce), WiFi 

k. optická mechanika: integrovaná nebo externě připojená přes USB  

l. USB myš shodná se značkou notebooku 

m. 

antivirový program: plně kompatibilní se systémem používaným ve škole (nyní 

ESET ENDPOINT ANTIVIRUS – rozšíření stávající školní licence 3AG-5AA-

NTW) 

n. záruka: 3 roky na místě (NBD On-site)   

maximální položková cena za 1 ks notebooku vč. příslušenství: 22 000 Kč vč DPH 

 

  



 

 Stránka 10 z 19 

Tabulka 3. – specifikační údaje – notebooky – nabízené parametry 

• množství: 33 ks 

• maximální položková cena za 1 ks notebooku vč. příslušenství: 22 000 Kč vč DPH 

Položka Minimální parametry (konfigurace) Nabízené parametry / cena vč. DPH 

a. 

operační systém: plně kompatibilní se 

systémem používaným ve škole (nyní 

Windows verze Pro, EDU) 

 

b. 
procesor: 4 000 bodů Passmark CPU 

(https://www.cpubenchmark.net)  

 

c. operační paměť: 8 GB    

d. kapacita SSD: 256 GB  

e. numerická klávesnice  

f. čtečka paměťových karet  

g. 
displej: úhlopříčka 15,6“; rozlišení Full 

HD 

 

h. webkamera: rozlišení HD  

i. 
rozhraní: 2x USB, HDMI, combo audio 

jack, Bluetooth  

 

j. 
počítačová síť: RJ-45 (nebo USB 

redukce), WiFi 

 

k. 
optická mechanika: integrovaná nebo 

externě připojená přes USB  

 

l. USB myš shodná se značkou notebooku  

m. 

antivirový program: plně kompatibilní 

se systémem používaným ve škole (nyní 

ESET ENDPOINT ANTIVIRUS – 

rozšíření stávající školní licence 3AG-

5AA-NTW) 

 

n. záruka: 3 roky na místě (NBD On-site)    



 

 Stránka 11 z 19 

položková cena za 1 ks notebooku vč. 

příslušenství: 

 

 

  



 

 Stránka 12 z 19 

Příloha 2. – čestné prohlášení dodavatele 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ DODAVATELE 

o splnění základní a profesní způsobilosti 

obdobně jako dle § 74 a dalších zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

pro veřejnou zakázku s názvem  

 „Nákup notebooků pro distanční výuku v počtu 33 ks“ 

 

 

Uchazeč (obchodní název):   

Adresa, sídlo, místo podnikání:   

IČ:   

DIČ:   

Telefon, fax:   

e-mail:  

Jméno oprávněné osoby:   

 

V souladu s vyhlášenými podmínkami zadavatele ke shora uvedenému výběrovému řízení 

prokazuji jako oprávněná osoba dodavatele splnění tohoto požadavku zadavatele předložením níže 

uvedeného prohlášení. 

1) Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti 

 Čestně prohlašuji, že nabídku předkládá dodavatel: 

a) který nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný čin 

podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 

c) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) který není v likvidaci ve smyslu § 187 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění, 

proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku ve smyslu § 136 zákona č. 182/2006 Sb., o 

úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), v účinném znění, vůči němuž nebyla 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 

právního řádu země sídla dodavatele. 



 

 Stránka 13 z 19 

2) Čestné prohlášení k prokázání profesní způsobilosti 

 Dodavatel k prokázání profesní způsobilosti prohlašuje, že: 

a) pokud jiný právní předpis vyžaduje zápis dodavatele do obchodního rejstříku nebo jiné evidence, 

je  

v takové evidenci zapsán a je schopen to prokázat předložením výpisu z takové evidence, ne starší 

než 3 měsíce přede dnem zahájení zadávacího řízení, 

b) má doklad prokazující o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícímu předmětu plnění zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské 

oprávnění či licence, resp. jiná oprávnění či licence k podnikání, a to v oboru, který odpovídá 

předmětu plnění veřejné zakázky 

 V dne  

 

................................................................................ 

podpis osoby oprávněné jednat jménem dodavatele 

 

  



 

 Stránka 14 z 19 

Příloha 3. – krycí list nabídky 

KRYCÍ LIST NABÍDKY 

Veřejná zakázka zadávaná mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

a v souladu se Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje jako veřejná zakázka malého rozsahu 

Název: Nákup notebooků pro distanční výuku v počtu 33 ks 
Základní identifikační údaje 

Zadavatel 

Název: 
Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, 

Nová Paka, Kumburská 740 

Sídlo: Kumburská 740, 509 01  Nová Paka 

IČ: 60 117 001 

DIČ: --- 

Zastoupen: Mgr. Pavel Matějovský, ředitelem školy 

Kontaktní osoba: Mgr. Michal Malý, michal.maly@gymnp.cz 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008508 

Dodavatel 

Název:  

Sídlo:  

IČ:  

DIČ:  

Bankovní spojení:  

Osoba oprávněná jednat za 

dodavatele: 
 

Kontaktní osoba:  

Tel./fax:  

E-mail:  

Kritérium hodnocení 

Minimální požadované technické 

parametry, výkonnost a kvalita 

nabízených technických parametrů 

váha 80 %  

Nabídková cena v Kč vč. DPH 

za 1 ks notebooku 
váha 20 %  

Celková nabídková cena je uvedena s ohledem na předpokládaný rozsah plnění jako nejvýše přípustná částka 
za plnění zakázky, včetně všech poplatků a veškerých dalších nákladů s plněním zakázky souvisejících. 

V dne 

Osoba oprávněná jednat za dodavatele 

Titul, jméno, příjmení a funkce:  

Razítko a podpis oprávněné osoby:  

  



 

 Stránka 15 z 19 

Příloha 4. – návrh kupní smlouvy 
 

 

Kupní smlouva 
 

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

Článek I 

Smluvní strany 

 

Kupující:  

Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, 

Nová Paka, Kumburská 740 

se sídlem: Kumburská 740, 509 01  Nová Paka 

IČO: 60 117 001 

DIČ:  --- 

Bankovní spojení: 423040207/0100 

zastoupený: ředitelem školy Mgr. Pavlem Matějovským 

tel.: 493 721 322 

e-mail: reditel@gymnp.cz 

(dále jen „kupující“) 

 

Prodávající:  
…………………………………………….. 
se sídlem:  

IČO:  

DIČ:  

Bankovní spojení:  

Zastoupený:  

tel.:  

e-mail:  

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném ……………………………. , oddíl …….., vložka 

……….  

(dále jen „prodávající“) 

 

uzavírají na základě výsledku zadávacího řízení k plnění veřejné zakázky s názvem „Nákup notebooků pro 

distanční výuku v počtu 33 ks“, tuto 

 

KUPNÍ SMLOUVU: 

 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při dodávce výpočetní techniky za 

podmínek dále sjednaných v této smlouvě, popř. dalších dokumentech, na které se tato smlouva odkazuje. 



 

 Stránka 16 z 19 

2. Přesná specifikace předmětu koupě je uvedena v Příloze č. 1 této kupní smlouvy. Součástí předmětu 

koupě je i příslušenství a doklady, které se k němu vztahují a jsou potřebné k jeho převzetí a užívání.  

3. Prodávající se zavazuje, že kupujícímu odevzdá předmět koupě a umožní mu nabýt vlastnické právo 

k němu, a kupující se zavazuje, že předmět koupě převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu. 

4. Předmět koupě je financován z projektu „Implementace Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání 

v Královéhradeckém kraji I“, registrační číslo tohoto projektu je CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008508. 

II. 

Doba a místo plnění 

1. Prodávající se zavazuje dodat předmět koupě nejpozději do 4. 12. 2020. 

2. Místem dodání předmětu koupě je sídlo kupujícího: Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, 

Nová Paka, Kumburská 740, 509 01  Nová Paka. 

III. 

Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena se ujednává ve výši …………………….. Kč (slovy 

……………………………………………………. korun českých) bez DPH a …………………………. 

Kč (slovy ………………………………………. korun českých) s DPH.  

2. Kupní cena je ujednána dohodou smluvních stran. Kupní cena je stanovena jako nejvýše přípustná a 

nepřekročitelná a obsahuje veškeré náklady spojené s realizací koupě. Sazba DPH se řídí platnými 

právními předpisy.  

3. Kupní cena bude zaplacena kupujícím na základě vystaveného daňového dokladu – faktury, kterou je 

prodávající oprávněn vystavit až po předání a převzetí předmětu koupě. Podkladem pro vystavení faktury 

je Protokol o předání a převzetí předmětu koupě (dále i jako „Protokol“) stvrzený oběma smluvními 

stranami. 

4. Kupní cena bude zaplacena objednatelem na základě vystavené faktury se splatností minimálně 15 dnů 

od data převzetí.  

5. Úhrada kupní ceny bude provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet prodávajícího. 

Obě smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn dnem, kdy je částka odepsána 

z účtu kupujícího. 

6. Pro platby dle článku VI. této smlouvy platí přiměřeně platební podmínky jako pro vystavení a placení 

faktury. 

7. Faktury prodávajícího musí mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 

v platném znění, a dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. V případě, že 

účetní doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti 

zpět prodávajícím k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení s placením; lhůta splatnosti počíná běžet 

znovu od opětovného doručení náležitě doplněných či opravených dokladů.  

Faktury prodávajícího musí obsahovat zejména: 

a) identifikační údaje kupujícího, 

b) identifikační údaje prodávajícího,  

c) označení banky a číslo účtu, na který má být úhrada provedena, 

d) popis plnění, 

e) datum vystavení a odeslání faktury, 



 

 Stránka 17 z 19 

f) datum uskutečnění zdanitelného plnění,  

g) datum splatnosti, 

h) výši částky bez DPH celkem a základny podle sazeb DPH, 

i) sazby DPH, 

j) výši DPH celkem a podle základen, zaokrouhlené dle příslušných předpisů, 

k) cenu celkem včetně DPH, 

l) v textu faktury uvedené registrační číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008508 a název 

projektu „Implementace Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání 

v Královéhradeckém kraji I.“, ze kterého je výpočetní technika hrazena, 

m) podpis, v případě elektronického odeslání jméno osoby, která fakturu vystavila. 

Dokument bude archivován minimálně do roku 2030. 

8. Cena předmětu smlouvy nesmí být měněna v souvislosti s inflací české měny, hodnotou kursu české 

měny vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurs, stabilitu měny nebo cla. 

IV. 

Splnění závazku (dodání předmětu koupě) 

Přechod nebezpečí škody a vlastnické právo k předmětu koupě 

1. Ke splnění závazku prodávajícího dojde odevzdáním předmětu koupě kupujícímu v místě plnění, 

převzetím kupujícím a potvrzením (podepsáním) Protokolu oběma smluvními stranami. Předmět koupě 

není předáván a přebírán po částech. 

2. Při přebírání předmětu koupě je kupující povinen předmět koupě prohlédnout nebo zařídit jeho prohlídku 

za účelem zjištění zjevných vad. V případě, že zboží je dodávané v obvyklém originálním obalu, je 

kupující povinen předmět koupě prohlédnout podle možností co nejdříve po přechodu nebezpečí škody 

na předmětu koupě a taktéž je povinen se přesvědčit o jeho vlastnostech, kompletnosti a množství.  

3. Vlastnické právo a nebezpečí škody na předmětu koupě přechází z prodávajícího na kupujícího 

okamžikem odevzdání a převzetí předmětu koupě dle bodu 1. tohoto čl. 

4. Pokud předmět koupě obsahuje jakékoliv vady, má právo kupující odmítnout jeho převzetí. Smluvní 

strany o tomto vyhotoví Zápis s uvedením vad, v jehož rámci má kupující právo: 

a) dohodnout se s prodávajícím na způsobu a termínu pro odstranění vad. Bez ohledu na takto stanovené 

termíny pro odstranění vad se prodávající dostává do prodlení se splněním svého závazku splnit svůj 

závazek řádně a včas prvním dnem následujícím po uplynutím doby plnění dle čl. II bod 1., 

b) odstoupit od smlouvy, přičemž odstoupení se považuje za účinné buď podpisem prodávajícího na 

Zápisu, nebo v případě, že jej prodávající podepsat odmítne, dnem, kdy Zápis dojde prodávajícímu.  

V. 

Odpovědnost prodávajícího za vady a jakost 

1. Předmět koupě má vady, neodpovídá-li smlouvě. 

2. Prodávající odpovídá za vady, jež má předmět koupě v době jeho předání. 

3. Kupující je oprávněn zadržet kupní cenu nebo její část ve výši odpovídající odhadem přiměřeně právu 

kupujícího na slevu z ceny díla z důvodu vadného plnění. Nedostává se tak do prodlení se splněním 

svého závazku zaplatit kupní cenu ohledně zadržované kupní ceny nebo její části. 

4. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost, že předmět koupě bude po dobu záruční doby 

způsobilý pro použití ke smluvenému účelu nebo že si zachová obvyklé vlastnosti. Záruční doba činí 



 

 Stránka 18 z 19 

36 měsíců ode dne předání bezvadného předmětu koupě. Smluvní strany se dohodly na tom, že po tutéž 

dobu odpovídá prodávající za vady předmětu koupě v době jeho předání.  

5. Vady předmětu koupě existující v době jeho předání (dojde-li k jeho převzetí kupujícím) a vady, na něž 

se vztahuje záruka za jakost, je kupující povinen uplatnit u prodávajícího písemnou formou na e-

mailovou adresu ……… (dále jako „reklamace“). V reklamaci je kupující povinen vady popsat, 

popřípadě uvést, jak se projevují. Kupující má vůči prodávajícímu podle své volby tato práva 

z odpovědnosti za vady a za jakost:  

a)  v případě, že lze vadu odstranit formou opravy, má právo na bezplatné odstranění reklamované vady 

do 10 dnů od doručení reklamace, 

b)  požadovat slevu z kupní ceny, pokud nedojde k opravě v přiměřené nebo dohodnuté době, popř. se 

na této skutečnosti obě smluvní strany dohodnou, v případě dohody lze tuto slevu uplatnit i 

přednostně před opravou, 

c)  vadu odstranit sám nebo prostřednictvím třetích osob s tím, že prodávající je povinen uhradit tyto 

náklady po předložení vyúčtování, 

d)  požadovat nové dodání předmětu koupě, pokud předmět koupě vykazuje podstatné vady bránící 

v užívání nebo toto znemožňují, 

e)  odstoupit od smlouvy. 

6. Uplatněním práv dle bodu 5. tohoto čl. nezaniká právo na náhradu škody či jiné sankce. 

7. Jakékoliv finanční nároky dle bodu 5. tohoto čl. je kupující oprávněn uhradit ze zadržené kupní ceny 

nebo její části dle bodu 3. tohoto čl. 

VI. 

Porušení smluvních povinností 

1. Smluvní strany se dohodly na následujících sankcích za porušení smluvních povinností: 

 a) prodávající se zavazuje uhradit za každý den překročení sjednané doby plnění smluvní pokutu 

ve výši 300,- Kč, 

b) prodávající se zavazuje uhradit za každý den překročení sjednané doby odstranění vady uvedené 

v Zápisu dle čl. IV. bod 4. písm. a) této smlouvy smluvní pokutu ve výši 200 Kč za každou 

jednotlivou vadu, 

c) smluvní strany se zavazují zaplatit za každý den překročení sjednaného termínu splatnosti 

kteréhokoliv peněžitého závazku úrok z prodlení ve výši 0,05 % z neuhrazené částky do jejího 

zaplacení. 

  

2. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody způsobené porušením povinnosti i 

v případě, že se jedná o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, a to i ve výši 

přesahující smluvní pokutu. Náhrada škody zahrnuje skutečnou škodu a ušlý zisk. 

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými ustanovení 

občanského zákoníku. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a číslovaných 

dodatků.  

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, přičemž kupující 

obdrží jedno vyhotovení a prodávající jedno vyhotovení. 



 

 Stránka 19 z 19 

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami a tímto 

dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni. 

5. Prodávající je povinen poskytnout součinnost a umožnit kontrolním orgánům provedení kontroly v 

plném rozsahu v souladu s ustanoveními zák. č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě. 

6. Prodávající je povinen dokumenty související s realizací zakázky uchovávat nejméně do roku 2030. 

7. Tato kupní smlouva se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění, ve znění 

pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že se rozsah a obsah vzájemných práv a povinností z 

této smlouvy vyplývajících bude řídit příslušnými ustanoveními tohoto zákoníku. 

 

VIII. 

Podpisy smluvních stran 

1. Prodávající i kupující shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 

bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti druhé strany, na 

důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

 

 

 

V ……………………… dne ……………….. 

 

 

V Nové Pace dne ……………………. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Prodávající 

 

 

Kupující 

 

 

Přílohy: 

 

Příloha č. 1 - Technická specifikace dodávaného zboží 

 

 


